МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИJl КУЗБАССА

I]рикАз

Оа 202З r

г. Кемерово

С целью реtллизации мероприятий регионального проекта <<Создание

единого цифрового контура в здравоохранении на основе единой

государственной информачионной системы в сфере здравоохранения

(ЕГИСЗ>)

ПРИКАЗЫ I]ЛIO

1. Руководителям организаций государственной системы здравоохранения

Кемеровской области-Кузбасса в состав, которых входят фельдшерско-

акушерскяе (фельлшерские) пункгы:

1.1. в срок до l0.08.2023 приказом по медицинской организации

утвердить лиц, ответственных за формпрование рецептурных бланков по

формам l07-1/y, l48-1/y-88, l48-1/у-04(л) (далее - ЭРЩ) и листков

не,грудоспособности (да.лее _ элн), оформленных в виде электронных

медицинских документов с использованием усиленной квалифицированной

электронной подписи;

1.2. организовать t00% выгрузку ЭРЦ ['осуларственrtую

информационную систему в сфере злравоохранения Кемеровской области-

Кузбасса (лалее - ГИС);
1.3. при формировании листков нетрудоспособности в электронном виде

обеспечить l00o/o Выгрузку Элн в отделение фонла пенсиоцного и

социального страхования Российской Федерации по Кемеровской области -

Кузбассу (лалее - ОФ ФСС);

в

о ведении медицинских документов в электронном виде в фельдшерско-
акушерских (фельдшерских) пунктах на территории Кемеровской области-

Кузбасса

(сt{) Л'9 -,(оSъ

1.4. обеспечить постоянный контроль выгрузки рецептурных бланков и
листков нетрудоспособности, оформленных в виде электронных мсдицинских
документов.

2.[иректору ГАУЗ <Кузбасский медицинский информационно-
анilлитический центр имени Зельковича Романа Моисеевича) (Приндуль О.А.)
обеспечить:

2.1.мониторинг медицинских организаций, осуществляющих
информационное взаимодействие с ГИС;

2.2, мониторинг медицинских организаций, осуществляющих
информационное взаимодействие с ОФ ФСС;

2.3. ежемесячно до 5 числа месяца, следуюцего за отчетным,
предоставление в Мивистерство здравоохранения Кузбасса отчета о

результатах передачи ЭРI{ и ЭЛН;
2.4. размещение настоящего приказа на официа_льном сайте Министерства

здравоохранения Кузбасса www.kuzdrav,ru
3. Приказ Министерства здравоохранения Кузбасса от З0.08.2021 Ns 2656

<<О ведении медицинских документов в электронном виде в фельдшерско-
акушерских Iryнктах на территории Кемеровской области-Кузбасса) считать

утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего прик&за возложить на

заместителя министра здравоохранения Кузбасса В.Ю. Хераскова.

Министр [.Е. Беглов

тrрrпЖз"в

ч

о

оох